ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

Fundo Municipal de Incentivo à Cultura, Rua Rui Barbosa, 201 – Centro, Imperatriz/Ma. CEP: 65901-490
CNPJ Nº 20.792.103/0001-49 – e-mail: fcimperatriz@gmail.com

EDITAL Nº 002/2022– FCI/FMC/ITZ

“PRÊMIO EDELVIRA MARQUES DE LITERATURA”

RESULTADO

O Presidente da Fundação Cultural e Gestor do Fundo Municipal de Incentivo à Cultura,

Charles de Oliveira Silva no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado do

Edital nº 02/2022 -  “PRÊMIO EDELVIRA MARQUES DE LITERATURA” que tem

finalidade o Fomento à publicação de livros inéditos no Município de Imperatriz- MA.

Os proponentes classificados ficam convocados a entregar os documentos de habilitação

do item 29, até o dia  05/12/2024, no Conservatório de Música de Imperatriz localizado

na Rua Bom Jesus, s/n, Santa Rita, Imperatriz – MA, ao lado da Escola Municipal Eliza

Nunes.

➢ GÊNERO LITERÁRIO

ORD. ARTISTA LIVRO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1
FRANCISCA DILMA SOUSA

DA COSTA(DILMA COSTA)
DESENCONTRO 135 CLASSIFICADO

2
ABENIAS PEREIRA DA

LUZ(BENI LUZ)
O Rei dos Miseráveis 131 CLASSIFICADO

3

MOARA PRODUÇÕES

CULTURAIS(JOSÉ

BONIFÁCIO CÉZAR

RIBEIRO)

RUA DO FIO 131 CLASSIFICADO

4
RENAN DA SILVA

LEAL(RENAN LEAL)
O DIÁRIO DO CHEFE 129 CLASSIFICADO

5
UILIENE ARAÚJO SANTA

ROSA(FÊNIX SANTA ROSA)

Memórias do cárcere

mental
125,5 CLASSIFICADO

6

MARIA DOS REIS

CONCEIÇÃO BRITO(MARIA

BRITO)

Nem te conto Os cantos

de Imperatriz
125 CLASSIFICADO

7

SEBASTIÃO ALVES DA

SILVA(SEBASTIÃO ALVES

DA SILVA)

Aparecendo no Ar 117,5 CLASSIFICADO

8

JANE DE OLIVEIRA AZZI

LACERDA(JANE DE

OLIVEIRA)

A MELHOR

DEFINIÇÃO DE

LIBERDADE

93,5 CLASSIFICADO

9

SEMBEREBA PRODUCOES

CULTURAIS(MARIA LILIA

SILVA DINIZ)

VOZES DE

MUSSAMBÊ
84 CLASSIFICADO

10
DEISE SILVA PÁDUA(DEISE

FURCÃO)

MINERANDO

PRAZER

EXTRAINDO

ORGASMO

-

DESCLASSIFICADO

– A OBRA NÃO

ATENDE O ITEM 12 –

A OBRA NÃO TEM O

MÍNIMO DE 100

PÁGINAS.

11
GILMAR PEREIRA DA

SILVA(GILMAR PEREIRA)

O CURUPIRA E A

ESPERTEZA DA

RAPOSA

-

DESCLASSIFICADO

– A OBRA NÃO

ATENDE O ITEM 12

mailto:fcimperatriz@gmail.com

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

Fundo Municipal de Incentivo à Cultura, Rua Rui Barbosa, 201 – Centro, Imperatriz/Ma. CEP: 65901-490
CNPJ Nº 20.792.103/0001-49 – e-mail: fcimperatriz@gmail.com

– A OBRA NÃO TEM

O MÍNIMO DE 100

PÁGINAS.

12

DOMINGOS ALVES DE

ALMEIDA(DOM DE

ALMEIDA)

Autos Atos Teatrais -

DESCLASSIFICADO

– A OBRA NÃO

ATENDE O ITEM 12

– A OBRA NÃO TEM

O MÍNIMO DE 100

PÁGINAS.

13
JOSÉ FERNANDES DE

MOURA(JOSÉ FERNANDES)

CANÇÕES AOS

VENTOS
-

DESCLASSIFICADO

– A OBRA NÃO

ATENDE O ITEM 12

– A OBRA NÃO TEM

O MÍNIMO DE 100

PÁGINAS.

14

MAURÍSKIA RIBEIRO

PEREIRA DE

CARVALHO(MAURÍSKIA

RIBEIRO PEREIRA DE

CARVALHO)

As fadas não têm dentes -

DESCLASSIFICADO

– A OBRA NÃO

ATENDE O ITEM 12

– A OBRA NÃO TEM

O MÍNIMO DE 100

PÁGINAS.

➢ CIENTIFICO - ACADÊMICO

ORD. ARTISTA LIVRO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1
JOSE VIEIRA LIMA

JUNIOR(VIEIRA JUNIOR)

UM ESTUDO SOBRE

OS IMPACTOS

SOCIOECONÔMICOS

NA CONSTRUÇÃO

CIVIL APÓS A

IMPLANTAÇÃO DA

INDÚSTRIA DE

PAPEL E CELULOSE

EM IMPERATRIZ-

MA, BRASIL

107 CLASSIFICADO

2

WILLIAM LIMA

FREIRE(WILLIAM LIMA

FREIRE)

Macroeconomia

Aplicada: Modelando a

Economia Brasileira

-

A OBRA NÃO

ATENDE O ITEM 11

DO EDITAL – A

OBRA NÃO É  DO

GÊNERO

LITERÁRIO E NEM

DO GÊNERO

CIENTIFICO –

ACADÊMICO QUE

VERSA DO

RESGATE E

MEMÓRIA DA

HISTÓRIA DA

CIDADE DE

IMPERATRIZ – MA.

Imperatriz – MA, 21 de novembro de 2024

Charles de Oliveira Silva

Presidente da Fundação Cultural de Imperatriz

mailto:fcimperatriz@gmail.com

		2024-11-21T10:41:20-0300
	CHARLES DE OLIVEIRA SILVA:61821462300